

BEHAR BYTYÇI

Behar Bytyçi, u lind më 25.09.1987 në Prizren, ku edhe jeton, është i martuar dhe ka dy fëmijë.
Edukimi: 
Gjimnazi “Gjon Buzuku” Prizren, viti 2002-2005, Fakulteti Juridik – Universiteti i Prishtinës viti 2006-2010, Studimet postdiplomike – master në drejtimin juridiko - penal, i përfundoj po ashtu në Fakultetin Juridik, Universiteti i Prishtinës në vitin 2015, Provimin e jurisprudencën e kreu në vitin 2019.
Përvoja profesionale:
[bookmark: _GoBack]Praktikant në Odën e Avokatëve të Kosovës nga viti 2015-2016,  Komuna e Prizrenit, Zyra e Përfaqësuesit Ligjor, bashkëpunëtorë profesional në vitin 2018-2019,  zyra e avokatisë “Blerim Mazreku shpk”  viti 2020-2022, Prokuroria Themelore në Prizren, bashkëpunëtorë profesional viti 01.03.2023 deri më 25.12.2024
Më datë 26.12.2024 me nr. të dekretit 222/2024 nga Presidentja e Republikës së Kosovës është emëruar dhe dekretuar Prokuror i Shtetit në Prokurorinë Themelore në Prizren. 

E-mail: behar.s.bytyci@rks-psh.org

